
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.   
Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, TEL.  +420  224 216 212, E-MAIL praha@rowanlegal.com  
IČ/28468414,  DIČ/CZ28468414,  Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v  Praze oddíl C, vložka 143781 

Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. č. 34 
728 81 
  

 

V Praze dne 12. prosince 2016 

 

Ke sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 

 

Vážení, 

 

v insolvenčním řízení úpadce OKD a.s., IČ: 268 63 154, se sídlem Stonavská 2179 , Doly, 735 06 
Karviná, vedeném pod sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 Krajským soudem v Ostravě, Vám zasíláme 
Zápis z 5., 6. a 7. schůze věřitelského výboru OKD pro účely uveřejnění v insolvenčním rejstříku. 

 

S pozdravem, 

 

 

 

Markéta Olmerová 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 

 

 

Příloha: dle textu 

Digitálně
podepsáno
Jméno: Markéta
Olmerová
Datum: 12.12.2016
15:37:58



 

- 1 - 
 

Zápis z 5. sch�ze v��itelského výboru OKD 

Insolven�ní �ízení na majetek dlužníka OKD, a.s., I�O 268 63 154, 
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná (dále jen „Dlužník“ nebo „OKD“) 

Krajský soud v Ostrav�, sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 

Datum: 24. �íjna 2016, 10:00 hod. 

Místo: OKD, a.s., Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná 

Ú�astníci: Advanced World Transport, a. s. (dále jen „AWT“)  

�eská republika - �eská správa sociálního zabezpe�ení (dále jen „�SSZ“)   

Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojiš�ovna (dále jen „RBP“) 

Zeppelin CZ s.r.o. (dále jen „Zeppelin“) 

Odborové organizace Dlužníka (dále jen "zástupci odbor�") 

Lee Louda, insolven�ní správce (dále též „IS“) 

 

Hosté: zástupci OKD, a.s. - Dale Raymond Ekmark, generální �editel a p�edseda 
p�edstavenstva, Michal Ku�a, �len p�edstavenstva, Antonín Klimša, výkonný 
�editel a �len p�edstavenstva, Jan Solich, �editel právního odd�lení a �len 
p�edstavenstva, Michal Sládek, finan�ní �editel, Pavel Jílek, zástupce finan�ního 
�editele, Pavel Hadrava, provozní �editel, BADOKH, právní poradce OKD (Petr 
Kuhn, Jakub Hrabánek), Dušan Dvo�ák (DRV Legal, s.r.o., právní poradce IS), 
Michal Kud�j (TARPAN Partners, ekonomický poradce IS) 

1. ZAHÁJENÍ  

1.1 Zástupce �SSZ (dále jen "P�edseda") zahájil pátou sch�zi v��itelského výboru (dále 
jen "VV"). P�edseda konstatoval, že na jednání VV se dostavili zástupci všech �len� 
VV, v��itelský výbor je proto usnášeníschopný. 

1.2 P�edseda VV zapo�al jednání shrnutím plánovaného programu sch�ze: 

1.2.1 uzav�ení dolu Paskov; 

1.2.2 projednání hospodá�ské situace dlužníka a stavu insolven�ního �ízení; 

1.2.3 úhrady p�edúpadkových pohledávek; 

1.2.4 nabídkové �ízení; 

1.2.5 úhrady rekultiva�ních prací z rezervy �BÚ;  

1.2.6 žádost Arca Capital, a.s.;   

1.2.7 personální audit; 

1.2.8 r�zné. 



 - 2 -

1.3 P�ed zapo�etím plánovaného jednání VV dlužník (p. Ekmark) p�edstavil p�ítomným 
nového �lena p�edstavenstva OKD, Ing. Michala Ku�u a nového finan�ního �editele 
OKD, Ing. Michala Sládka, kte�í byli na jednání VV již p�ítomni.  

2. UZAV�ENÍ DOLU PASKOV 

Dlužník (p. Ekmark) referuje k variantám na uzav�ení dolu Paskov s tím, že je varianta 
k uzav�ení k 31. 1. 2017 nebo 30. 6. 2017. Pln�ní v��i plánu je /obchodní tajemství/1 
objemu t�žby, V �íjnu je pln�ní kolem /OT/ p�edpokládaného objemu (pro trvající obtíže 
v rámci geologických problém�). Pokud bude uvažováno uzav�ení k 30. 6. 2017, je 
nutné po�ítat se z�ízením n�kolika p�erážek. Z p�edpokládaného možného objemu  
/OT/ by muselo být vyt�ženo /OT/, aby bylo dosaženo /OT/ zhodnocení, což není 
možné. V p�ípad� pokra�ování t�žby do 30. 6. 2017 by hrozilo spot�ebování CF ve výši 
cca /OT/.   

2.1 Dlužník dále VV prezentuje ekonomické propo�ty k uzav�ení dolu. 

2.2 P�edseda (p. Donát) se dotazuje p. Klimši, z jakého d�vodu hlasoval v rámci rozhodnutí 
p�edstavenstva OKD proti návrhu na uzav�ení Paskova k 31. 1. 2017?  
P. Klimša sd�luje, že v p�edstavenstvu není veden spor o tom, zda ukon�it Paskov,  
o tom panuje shoda, ale zabýval se realizací tohoto návrhu. Mezi m�síc 2-6/17 bude 
probíhat p�edpokládané pravidelné snížení t�žby, která by m�la být kompenzována 
v druhé polovin� roku a tomu odpovídá i p�edpokládané hospoda�ení a CF. 
P�edstavenstvo proto nehlasovalo primárn� o tom, zda Paskov nebude uzav�en, ale  
o tom, zda je realizovatelné uzav�ení ke konci ledna 2017 a poté, co bylo vše 
konzultováno s finan�ním �editelem, tak chybí /OT/ disponibilních zdroj�, které by však 
spole�nost mohla mít v druhé polovin� roku. Proto považuje za vhodn�jší odložení 
uzav�ení. Dlužník (p. Ekmark) k tomu up�es�uje, že se k p�edstavenstvu p�ipojil nový 
�len a otázka bude znovu otev�ena na listopadovém jednání p�edstavenstva.  

2.3 Dlužník (p. Klimša) up�es�uje, že technický plán t�žby na 2017 ješt� bude vypracován 
a zde budou plány t�žby dále up�esn�ny. IS (p. Dvo�ák) se dotazuje, že pokud by 
pokra�ovala t�žba do 30. 6. 2017 a OKD nebude úsp�šné v t�žb� (jako dosud), tak jak 
velká ztráta by se vygenerovala za 2-6/16? Dlužník sd�luje, že s ohledem na aktuální 
turbulentní zm�ny v cenách uhlí nelze p�esn� ztrátu vy�íslit.  

2.4 IS (p. Dvo�ák) dále upozor�uje, že p�edpokládané objemy t�žby Paskova byly 
v minulosti p�ece�ované a dotazuje se i ostatních �len� p�edstavenstva, zda považují 
udržení t�žby v rentabilních objemech za realizovatelné. P. Solich konstatuje, že 
absence roste, nejsou sjednány odb�ry na veškerý objem Paskova a není d�vod se 
domnívat, že negativní trend v nepln�ní plánu nebude pokra�ovat. P. Ku�a sd�luje, že 
bližší materiály obdržel v pátek. Co sta�il nastudovat, tak potvrzuje, co zná ze svého 
d�ív�jšího p�sobení v oboru, a to, že t�žba na Paskovu je neekonomická a je t�eba ji 
ukon�it. Zav�ení v lednu se tedy jeví jako nejvýhodn�jší, a to bez úhrady neuv��itelného 
sociálního programu, který tam je sjednán.  

2.5 IS (p. Dvo�ák) sd�luje, že se problematikou také zabývá a p�edloží VV i sv�j názor na 
v�c. Není zde ekonomicky lepší �ešení pro OKD, než co nejd�íve uzav�ít Paskov. 

                                                 

1 V p�ípad� ozna�ení /obchodní tajemství/ se jedná o obchodní tajemství Dlužníka (dále jen „OT“)  



 - 3 -

Absence zam�stnanc� je d�ležitým aspektem. Všechny p�edpoklady k r�stu ceny uhlí 
jsou jen spekulace a nelze se na n� spolehnout. Aby OKD mohlo na Paskov� fungovat 
i další m�síce, tak by bylo t�eba mít lepší informace, které nejsou. 

2.6 P�edseda (p. Donát) se dotazuje, jak postupují jednání s Priskem k financování 
sociálních náklad�. Dlužník (p. Kuhn) sd�luje, že se stále jedná, nicmén� možnost 
financování 3+1 odstupného z úv�ru není zcela vylou�ena. Dlužník (p. Klimša) 
dopl�uje, že smlouva není ur�ena k financování útlumu, ale je ur�ena k financování 
provozu. Proto by �erpání na útlum mohlo od�erpat finance pro provoz. Dlužník  
(p. Ekmark) dále vyjád�il lítost nad faktem, že nebyl poskytnut úv�rový rámec v rozsahu 
1 mld., jak bylo požadováno. Dlužník (p. Kuhn) nevidí ve smlouv� žádné ujednání, které 
by výslovn� bránilo na�erpání. Na�erpání na Paskov m�že být výhodné, nebo� je žádáno 
o ve�ejnou podporu na Paskov a pokud by se ukázalo, že se jedná o ve�ejnou podporu, 
tak se jde o povolenou ve�ejnou podporu. P�edseda (p. Donát) se dotazuje, zda je žádáno 
o navýšení úv�rového rámce. Dlužník (p. Kuhn) sd�luje, že nikoliv.  

2.7 Zástupce odbor� sd�luje, že plánované �ešení je velmi tvrdé a uzav�ení Paskova je 
nevratná záležitost. Absenci zam�stnanc� považuje za standardní. Celá situace je 
zp�sobena insolven�ní situací. Myslí si, že závazky ze sociálního programu jsou platné 
(by� je to vnit�ní p�edpis) a pokud ne, tak jsou platné závazky z kolektivní smlouvy. 
Nelze motivovat zam�stnance, aby se nebránili protesty �i soudními spory. Zam�stnanci 
se nemohou obrátit na ÚP se svými nároky. Od roku 2013 nikdo nezpochyb�oval 
nutnost uzav�ení Paskova, a to ani zam�stnanci. Nicmén� ani nikdo nezpochyb�oval 
nároky ze sociálního programu. Nelze zabránit nepokoj�m, pokud sociální program 
nebude pln�n. Z pohledu ekonomiky se situace OKD nezm�nila,  
a proto pokud v dob� sjednání sociálního programu nebyly prost�edky na jeho pln�ní, 
není jasné, pro� sociální program byl uzavírán. /OT/. Podstatná zm�na je, že došlo 
k ukon�ení Dohody. Odbory považují rozhodnutí o zrušení sociálního programu za 
p�ed�asné, nebo� od st�edy budou jednání s vládou a až neprob�hnou ta jednání úsp�šn�, 
tak bude možné �ešit zrušení sociálního programu. Dlužník (p. Kuhn) up�es�uje, že se 
nebude jednat o poskytnutí ve�ejné podpory na hrazení náklad� na sociální program, ale 
jedná se o pracovní jednání k notifikaci ve�ejné podpory z EU.  

2.8 P�edseda (p. Donát) se dotazuje, pro� odbory považují sociální program za 
neukon�itelný? Dlužník (p. Solich) sd�luje, že se jedná o vnit�ní p�edpis zam�stnavatele, 
který lze zrušit v souladu se zákoníkem práce. Vzhledem k tomu, že dle sociálního 
programu žádná práva zam�stnanc�m ješt� nevznikla, nebo� je dosud neú�inný. 
Kolektivní smlouva p�edpokládá jeho existenci. Dlužník (p. Kuhn) na to sd�luje, že 
došlo k podstatné zm�n� okolností (insolven�ní �ízení) a v souladu s IZ je primární 
povinností sledovat nejlepší zájmy v��itel� a nikoliv zam�stnanc�. Dle Odbor� již 
platností sociálního programu vznikl zjevný závazek, což implikuje nárok odstupné dle 
sociálního programu. Sociální program platí již od roku 2013 a bylo sjednáno, že pokud 
dojde k ukon�ení sociálního programu, tak se strany sejdou  
a sjednají nový. Mají právní posouzení, že sociální program je neukon�itelný. Od 
po�átku insolvence bylo deklarováno, že se kolektivní smlouvy nezpochyb�ují. Pokud 
nebude alespo� seniorní odstupné, tak p�edpokládají nepokoje. Navíc se jedná  
o d�ležitou informaci i pro ostatní doly. Dlužník (p. Kuhn) upozor�uje, že pokud bude 
úpadek �ešen konkursem, tak nebude pravd�podobn� žádné odstupné. P�edseda  
(p. Donát) se dotazuje, zda Odbory mají n�jaké návrhy, které by mohly být projednány, 
aby se p�edešlo možným nepokoj�m. Dle zástupc� odbor� žádné návrhy z jejich strany 
nejsou. 



 - 4 -

2.9 Dále byl vznesen dotaz, jakým zp�sobem jednají odbory v��i státu, p�i�emž dle 
zástupc� odbor� jsou využívány zejména regionální a vládní tripartity, komora �i 
p�ípadná jednání s prezidentem. K tomu IS (p. Dvo�ák) dopl�uje dotaz, jaké jsou 
výsledky t�chto jednání, nebo� zjevn� chybí finan�ní prost�edky již delší dobu a OKD 
se snaží tuto situaci vy�ešit, nicmén� chybí dostate�ný tlak odbor� na stát. K tomu 
zástupce odbor� uvádí, že se jednání odbor� snaží ubírat uvedeným sm�rem, nicmén� 
není jednoduché dosáhnout konsenzu s vládou. 

2.10 Zeppelin (p. Chládek) se dotazuje, zda je sou�ástí úv�rové smlouvy s Prisko ujednání, 
že nelze na�erpat na mzdové náklady. IS (p. Dvo�ák) sd�luje, že naopak výslovn� 
mzdové náklady obsaženy jsou. Dlužník (p. Kuhn) však up�es�uje, že Prisko má nároky 
na rozhodnutí o p�edm�tu �erpání. Zeppelin (p. Chládek) se dále dotazuje, zda je �ešena 
možnost státní finan�ní pomoci? Dlužník (p. Kuhn) vysv�tluje, že by se jednalo o 
ve�ejnou podporu, která by musela být notifikována.  

2.11 Dlužník (p. Kuhn) upozor�uje, že konkurs je neustálá hrozba a bez ukon�ení �innosti 
Paskova nelze �ešit úpadek reorganizací. Odbory sd�lují, že nebyla �ešena možnost 
odkupu Paskova státem, aby ten p�evzal nároky ze sociálního programu. Dlužník  
(p. Kuhn) sd�luje, že by se op�t jednalo pravd�podobn� o nedovolenou ve�ejnou 
podporu.  

2.12 RBP, AWT i �SSZ upozor�ují, že nemají mandát k hlasování, avšak v p�ípad� vyvolání 
hlasování per rollam p�istoupí k hlasování dle svých možností co nejd�íve. Dlužník (p. 
Kuhn) k tomu dodává, že materiály p�edkládané v��itelskému výboru jsou konzistentní 
a tedy existují již delší dobu podklady, na základ� kterých se m�že v��itelský výbor 
rozhodnout. Po domluv� hlasování vyvolá IS dle návrhu Dlužníka.  

2.13 /OT/. 

3. PROJEDNÁNÍ HOSPODÁ�SKÉ SITUACE DLUŽNÍKA A STAVU 
INSOLVEN�NÍHO �ÍZENÍ; 

3.1 Dlužník (p. Jílek) prezentoval sou�asnou ekonomickou situaci Dlužníka a obsáhle 
referoval o hospodá�ských výsledcích za m�síc zá�í 2016. 

3.2 Dlužník (p. Jílek) dále prezentuje ekonomické rozd�lení výsledk� dle jednotlivých 
závod�, jak bylo požadováno na 3. jednání VV, a dotazuje se, zda toto rozd�lení má být 
zahrnuto do pravidelného reportingu. P�edseda (p. Donát) navrhuje, aby toto rozd�lení 
bylo pravideln� za�azováno v rámci rozd�lení ekonomických dat, a dlužník toto 
potvrzuje.  

4. ÚHRADY P�EDÚPADKOVÝCH POHLEDÁVEK 

4.1 AWT (p. Žižlavský) se dotazuje na hrazení p�edinsolven�ních pohledávek, nebo� m�ly 
být dle jeho informací n�které p�edinsolven�ní pohledávky hrazeny.  

4.2 Dlužník (p. Kuhn) sd�luje, že nedochází k úhradám žádných p�edinsolven�ních 
pohledávek v rozporu s insolven�ním zákonem. Bezprost�edn� po zjišt�ní úpadky byly 
hrazeny n�které pohledávky, aby byl zachován chod podniku a byla odvrácena hrozící 
škoda na majetkové podstat�. IS (p. Dvo�ák) potvrzuje, že veškeré platby byly 
konzultovány. K úhradám t�chto pohledávek docházelo v režimu ust. § 111 IZ, nyní 



 - 5 -

však již k tomu nedochází. IS (p. Kud�j) sd�luje, že taktéž nemají pov�domí o žádných 
takových platbách.  

4.3 AWT (p. Žižlavský) žádá, aby byl p�ipraven p�ehled p�edinsolven�ních pohledávek, 
které byly uhrazeny po úpadku.  

5. NABÍDKOVÉ �ÍZENÍ 

5.1 /OT/.  

6. ÚHRADY REKULTIVA�NÍCH PRACÍ Z REZERVY 

6.1 K dotazu AWT (p. Žižlavský) dlužník (p. Solich) vysv�tluje metodiku vynakládání 
finan�ních prost�edk� z rezervy na náhradu d�lních škod, a to s �len�ním na rezervu na 
d�lní škody a rezervu na sanace a rekultivace. Bylo vysv�tleno, že rezerva na d�lní 
škody byla vytvo�ena v pen�žní podob�, rezerva na sanace a rekultivace v pen�žní 
podob� pouze z menší �ásti, v p�evážné �ásti pak pouze ú�etn�. P�i úhradách na 
prob�hlé sana�ní a rekultiva�ní práce dochází ze strany dlužníka nejprve k �erpání 
ú�etní rezervy, tedy úhrad� daného závazku p�ímo z majetkové podstaty. Tento režim 
úhradu p�edúpadkových závazk� OKD neumož�uje. Zapodstatové závazky z titulu 
plateb za sana�ní a rekultiva�ní práce jsou OKD hrazeny v �ádných termínech splatnosti. 
AWT dále žádá o poskytnutí rozpadu výdaj� Dlužníka na tyto ú�ely.  

7. ŽÁDOST ARCA CAPITAL BOHEMIA, A.S. 

7.1 Všem �len�m VV byla doru�ena žádost spole�nosti Arca Capital Bohemia, a.s., kterou 
VV považuje za podn�t k prov��ení uvedených skute�ností, které by mohly být 
uplatn�ny v rámci odporovatelných úkon� dle IZ. 

7.2 IS (p. Dvo�ák) potvrzuje, že stejná žádost byla doru�ena i IS.  /OT/.  

7.3 IS (p. Dvo�ák) dále sd�luje, že byly zahájeny kroky k d�kladnému auditu, který má vést 
k identifikaci veškerých úkon�, které je možné považovat za odporovatelné  
a výsledky i budou p�edloženy VV, a to zhruba v únoru 2017. Dále uvedl, že ve 
spolupráci s dlužníkem analyzují, jaké kroky je možno u�init, aby byla maximáln� 
navýšena majetková podstata.   

7.4 P�edseda (p. Donát) uzavírá, že k žádosti spole�nosti Arca Capital Bohemia, a.s. bude 
jménem VV odeslána odpov�	, že se VV, IS i Dlužník v�cí zabývají.  

7.5 AWT (p. Žižlavský) žádá, aby podklady byly poskytovány pr�b�žn�, aby VV m�l 
maximum možného �asu na jejich prov��ení. IS (p. Dvo�ák) sd�luje, že VV m�že 
provád�t šet�ení i samostatn�, avšak za IS budou p�edloženy veškeré podklady, tedy  
i tam, kde dle IS není dostatek podklad� k podání žaloby. Dlužník (p. Kuhn) uvedl, že i 
dlužník se touto otázkou zabývá a spolupracuje s IS a nabízí �len�m VV veškerou 
podporu v dané v�ci. IS (p. Dvo�ák) konstatoval, že v p�ípadech, kdy byla po dlužníkovi 
žádána sou�innost, byla mu poskytnuta. 



 - 6 -

8. PERSONÁLNÍ AUDIT 

8.1 K p�edloženému návrhu na schválení personálního auditu, který chce zadat IS, AWT 
sd�luje, že nemá dostate�ný mandát. 

8.2 Vzhledem k tomu, že ostatní �lenové VV jsou p�ipraveni hlasovat. Následn� bylo 
p�istoupeno k hlasování o následujícím usnesení: 

V��itelský výbor OKD, a.s., se sídlem Stonavská 2179, 73506 Karviná – Doly (dále jen 
„Dlužník“):  
 
I. bere na v�domí p�edloženou d�vodovou zprávu insolven�ního správce ohledn� 

zadání personálního auditu a vyhodnocení p�edložených nabídek; 
 

II. ud�luje souhlas s tím, aby insolven�ní správce uzav�el smlouvu na zpracování 
personálního auditu TH zam�stnanc� Dlužníka se spole�ností G.O.T. 
Consulting, s.r.o. se sídlem Nitranská 988/19, 130 00 Praha 3 – Vinohrady (dále 
jen „Poradce“), a to v rozsahu varianty B) p�edložené nabídky Poradce ze dne 
11. 10. 2016. Insolven�ní správce zajistí, aby v��itelský výbor obdržel 
záv�re�nou písemnou zprávu Poradce o výsledku personálního auditu; 
 

III. schvaluje náklady insolven�ního správce spojené s využitím výše uvedeného 
Poradce na personální audit ve výši 1.060.000,- K� plus zákonná sazba DPH. 
Cena nezahrnuje cestovní výlohy (ubytování, jízdné, využití vozidel, parkovné, 
stravné apod.), které budou vyú�továny Poradcem p�i p�edání díla s tím, že 
pokud by tyto náklady m�ly p�esáhnout �ástku 20% ceny auditu, je k jejich 
vynaložení nutný dodate�ný souhlas v��itelského výboru. 

Pro p�ijetí unesení hlasovali �SSZ, RBP a Zeppelin. Zástupce ATW uvedl, že dosud 
neobdržel pokyn klienta, proto se hlasování výslovn� zdržel. Usnesení bylo p�ijato.  

9. R�ZNÉ. 

9.1 Dlužník (p. Jílek) referuje o vybraném auditorovi, kterým má být jako v minulých letech 
spole�nost KPMG, a která v sou�asné dob� audituje mimo�ádnou ú�etní záv�rku. 
Obdrželi cenovou nabídku, která �iní 3,35 mil., a to v�etn� ov��ení výro�ní zprávy. 
Termín pro p�edání podklad� od OKD je do 31. 3. 2017 s následn� KPMG provede do 
30. 4. 2017 audit. Zeppelin (p. Chládek) se dotazuje, zda audit v dob�, kdy probíhala 
výplata dividend, která se prošet�uje, také provád�la spole�nost KPMG. IS (p. Kud�j) 
sd�luje, že ano, nicmén� že audit ov��uje správnost vedení ú�etnictví,  
a nikoliv správnost obchodního vedení spole�nosti. AWT (p. Žižlavský) sd�luje, že 
nevnímá spole�nost KPMG v daném p�ípad� jako jakkoliv problematickou pro 
provedení auditu. Naopak znalost situace OKD m�že napomoci. 

9.2 /OT/. 

9.3 �lenové VV se dále dohodli, že pro p�ípad dotaz� ze stran noviná�� bude komunikováno 
písemn� a pouze na žádost prost�ednictvím P�edsedy.  

9.4 Dne 20. 10. 2016 bylo na základ� hlasování per rollam schváleno následující usnesení 



 - 7 -

VV: 

„V��itelský výbor Dlužníka, spole�nosti OKD, a.s.: 
I. Bere na v�domí p�edloženou d�vodovou zprávu. 
II. Ud�luje souhlas s kooptací pana Ing. Michala Ku�i, nar.  

bytem  do funkce �lena p�edstavenstva 
Dlužníka, spole�nosti OKD, a.s., I�O 268 63 154.“ 

Pro hlasovali všichni �lenové VV.  

10. ZÁV	R 

10.1 VV se dohodl na konání p�íští sch�ze VV v pond�lí 9. 11. 2016 v 13:00 v Praze. 

10.2 Jednání VV bylo po následné krátké organiza�ní diskuzi ukon�eno v 14:25 hod.  

Zapsala: Lucie Balýová 

 

P�edseda VV 

 
____________________________________________ 
�eská republika - �eská správa sociálního zabezpe�ení 
JUDr. Josef Donát, LL.M., advokát v plné moci 

JUDr. Josef 
Donát LLM.

Digitáln  podepsal 
JUDr. Josef Donát LLM. 
Datum: 2016.12.12 
10:43:22 +01'00'



 

- 1 - 
 

Zápis ze 6. sch�ze v��itelského výboru OKD 

Insolven�ní �ízení na majetek dlužníka OKD, a.s., I�O 268 63 154, 
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná (dále jen „Dlužník“ nebo „OKD“) 

Krajský soud v Ostrav�, sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 

Datum: 9. listopadu 2016, 13:00 hod. 

Místo: �eská správa sociálního zabezpe�ení, K�ížová 1292/25, 150 00 Praha 5 -
Smíchov 

Ú�astníci: Advanced World Transport, a. s. (dále jen „AWT“)  

�eská republika - �eská správa sociálního zabezpe�ení (dále jen „�SSZ“)   

Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojiš�ovna (dále jen „RBP“) 

Zeppelin CZ s.r.o. (dále jen „Zeppelin“) 

Odborové organizace Dlužníka (dále jen "zástupci odbor�") 

Lee Louda, insolven�ní správce (dále též „IS“) 

 

Hosté: zástupci OKD, a.s. - Antonín Klimša, výkonný �editel a �len p�edstavenstva, Jan 
Solich, �editel právního odd�lení a �len p�edstavenstva,  Ing. Michal Ku�a, 
�len p�edstavenstva, Ing. Michal Sládek, finan�ní �editel, Pavel Hadrava, 
provozní �editel, BADOKH, právní poradce OKD (Petr Kuhn, Jakub Hrabánek), 
Dušan Dvo�ák (DRV Legal, s.r.o., právní poradce IS) 

1. ZAHÁJENÍ 

1.1 Zástupce �SSZ (dále též "P�edseda") zahájil šestou sch�zi v��itelského výboru (dále 
též "VV"). P�edseda konstatoval, že na jednání VV se dostavili zástupci všech �len� 
VV, v��itelský výbor je proto usnášeníschopný. 

1.2 P�edseda VV zapo�al jednání shrnutím plánovaného programu sch�ze: 

1.2.1 uzav�ení dolu Paskov; 

1.2.2 záležitost Veolia s odkazem na výzvu Veolia k uhrazení dlužného pln�ní; 

1.2.3 projednání návrhu Eurest; 

1.2.4 r�zné. 

2. UZAV�ENÍ DOLU PASKOV 

2.1 Na úvod vznesl P�edseda (p. Donát) dotaz na Dlužníka, který se týkal vývoje cen uhlí a 
promítnutí tohoto vývoje do p�ipravovaného plánu, a to zejména s p�ihlédnutím 
k politické situaci ve Spojených státech amerických, kde prob�hla volba prezidenta, 
která rozhýbala trhy. OKD (p. Solich) informoval v��itelský výbor o pokra�ujícím r�stu 
cen koksovatelného uhlí. Dále bylo VV sd�leno, že v sou�asné dob� probíhají jednání 



 - 2 -

s odb�rateli o cenách na další období. Dlužník zohled�uje výsledky daných jednání do 
predikcí na další období, které tak nabývají realisti�t�jších podob. 

2.2 OKD (p. Ku�a) se následn� vyjád�il k dotazu P�edsedy (p. Donát) na vliv aktuálního 
vývoje cen koksovatelného uhlí na problematiku uzavírání dolu Paskov. Jakožto nový 
�len vedení OKD se již stihl seznámit se situací. To, že v��itelský výbor neschválil 
Dlužníkem navržené zrušení sociálního programu a uzav�ení dolu Paskov k 31. lednu 
2017, považuje za nejednozna�né rozhodnutí, nebo� dva �lenové VV hlasovali pro  
a dva �lenové VV se hlasování zdrželi. Problém dolu Paskov je vytržený z kontextu  
a je t�eba k n�mu p�istupovat v rámci celé restrukturalizace OKD. Aby byla tato 
restrukturalizace úsp�šná, je t�eba u�init �adu krok� – problematika uzav�ení dolu 
Paskov je prvním a d�ležitým krokem. Dlužník reflektuje i m�nící se cenovou úrove� 
uhlí, která je v sou�asné dob� výhodná pro OKD. Jednání o nastavení cen na další 
období probíhají a jsou náro�ná. Pracovní verze �ešení problematiky dolu Paskov byla 
projednána se zástupci odbor�. P�vodn� navrhované datum uzav�ení doku Paskov k 31. 
lednu 2017 se již nachází pouze v teoretické rovin�. Pokud bude navrhované �ešení 
v životaschopné variant�, bude návrh �ešení p�edložen p�edstavenstvu OKD na jeho 
jednání, které se bude konat dne 21. listopadu 2016. Pokud dojde ke schválení tohoto 
návrhu �ešení problematiky dolu Paskov, dojde k jeho následnému p�edložení VV. 

2.3 Na dotaz AWT (p. Žižlavský), co p�esn� bude 21. listopadu 2016 projednáváno 
p�edstavenstvem OKD, odpov�d�l Dlužník (p. Ku�a), že program jednání 
p�edstavenstva OKD ješt� není závazn� stanoven, bude ale �ešeno uzav�ení dolu Paskov. 
Op�tovn� bylo zmín�no, že ceny koksovatelného uhlí na spotových trzích jsou pro 
Dlužníka p�íznivé. Na trhu bude vzhledem k vývoji cen veliký nápor na to, aby tento 
druh uhlí byl na trhu ve velkém množství. Dlužník však nemusí vzhledem ke své lokalit� 
dosáhnout na celosv�tovou úrove� cen. Po uzav�ení dolu Paskov se plánuje p�esunout 
pracovní sílu na ta místa, u kterých se plánuje restrukturalizace  
a pokra�ování v �innosti. P�ípadné uzav�ení dolu Paskov v roce 2013 by bylo již tenkrát 
rozhodnutí p�t minut po dvanácté. Tehdy m�lo OKD a skupina New World Resources 
ovládající Dlužníka (dále též jako „NWR“), pokud by došlo k vyplacení státní pomoci 
dle dohody uzav�ené s MPO, dostatek prost�edk� k tomu, aby p�i uzav�ení dolu Paskov 
dostáli všem svým slib�m. Od této doby je uzav�ení dolu Paskov jen a jen náro�n�jší a 
nákladn�jší. 

2.4 K dotazu Zeppelin (p. Hrádek) se Dlužník (p. Ku�a) vyjád�il tak, že se �eší nový termín 
uzav�ení dolu Paskov, ale v sou�asnosti jde pouze o pracovní termín, takže nebude 
v sou�asnosti VV poskytnut. Za p�sobení p. Ku�i budou od Dlužníka poskytovány 
pouze �ísla a údaje, které budou skute�n� platit.  

2.5 Na další dotaz Zeppelin (p. Hrádek), který sm��oval na informace o nákladnosti každého 
m�síce, o který je rozhodnutí o uzav�ení dolu Paskov posunováno, odmítl Dlužník (p. 
Ku�a) odpov�d�t s tím, že toto m�l VV zjiš�ovat d�íve. K tomuto IS  
(p. Dvo�ák) sd�lil, že Zeppelin byl jedním ze dvou �len� VV, kte�í hlasovali pro zrušení 
sociálního programu a uzav�ení dolu Paskov k 31. lednu 2017. 

2.6 Dále vznesl P�edseda (p. Donát) dotaz na zástupce odbor�, aby se k p�edm�tné 
problematice vyjád�ili, a to s ohledem na stanovisko odborových organizací, které bylo 
�len�m v��itelského výboru doru�eno krátce p�ed jejich rozhodováním o zrušení 
sociálního programu a uzav�ení dolu Paskov k 31. lednu 2017. Zástupci odbor� byli 
rovn�ž dotázáni, z �eho vycházely informace uvedené ve stanovisku odborových 



 - 3 -

organizací. Zástupci odbor� sd�lili, že jejich karvinská �ást zam�stnanc� OKD by m�la 
tímto rozhodnutím existen�ní problémy. Po prob�hlém jednání pracovní skupiny, které 
se konalo v sídle Ministerstva pr�myslu a obchodu �eské republiky, došli zástupci 
odbor� ke zjišt�ní, že Dlužník nedisponuje dostate�ným množstvím finan�ních 
prost�edk�, a to ani na výplaty odstupných. Práv� toto stálo za stanoviskem odborových 
organizací. Zástupci odbor� sd�lili, že se nebrání uzav�ení dolu Paskov, ale jde jim o to, 
aby nešlo o unáhlené rozhodnutí a aby bylo spravedlivé pro zam�stnance Dlužníka. 

2.7 P�edseda (p. Donát) dále vznesl na zástupce odbor� dotaz, jakým zp�sobem navrhují 
odborové organizace danou situaci �ešit, jakým zp�sobem má dojít k financování 
uzavírání dolu Paskov a výplatám odstupného. P�edseda (p. Donát) konstatoval, že 
údaje uvedené ve stanovisku odborových organizací byly velmi závažné. Zástupci 
odbor� odpov�d�li, že probíhají jednání s vedením OKD a postupn� dochází 
k p�ibližování se jejich návrh�. 

2.8 Dotaz P�edsedy (p. Donát), zda tedy probíhají jednání odborových organizací s vedením 
OKD, jejichž výsledkem by byla p�ípadná podpora odborových organizací uzav�ení 
dolu Paskov, zodpov�d�li zástupci odbor� kladn�, pokud však bude navrhované �ešení 
výhodné pro zam�stnance Dlužníka. Na dotaz P�edsedy VV  
(p. Donát), zda bude takové �ešení výhodné i pro všechny v��itele OKD, odpov�d�li 
zástupci odbor�, že uzav�ení dolu Paskov je d�ležité pro úsp�šnou reorganizaci. 

2.9 K dalšímu dotazu P�edsedy (p. Donát), zda poskytnou odborové organizace stanovisko 
i k novému návrhu �ešení situace dolu Paskov, jakmile jej projedná p�edstavenstvo 
Dlužníka, sd�lili v��itelskému výboru zástupci odbor�, že stanovisko poskytnou, ale 
nemohou te	 �íct, jaké toto stanovisko bude. Vzhledem k m�sí�ní výši náklad� na 
p�ípadnou konzervaci, /OT/1 m�sí�n�, by podle zástupc� odbor� bylo výhodn�jší 
v t�žb� na dole Paskov pokra�ovat. Podle jejich názoru by ztráta v p�ípad� pokra�ování 
t�žby na dole Paskov �inila za první pololetí roku 2017 p�i pesimistickém odhadu /OT/.  

2.10 K tomuto dále vznesl P�edseda (p. Donát) další dotaz na zástupce odbor�, zda je tedy 
chybná informace podaná Dlužníkem o m�sí�ní ztrátovosti Paskova ve výši  
/OT/ když dle vyjád�ení zástupc� odbor� by v p�ípad� pokra�ování t�žby �inila tato 
ztráta za první polovinu roku 2017 /OT/. Zástupci odbor� sd�lili, že toto byla jejich 
úvaha, ale �ísla nelze konkretizovat, protože p�esné výpo�ty záleží na mnoha 
prom�nných. Na to zareagoval P�edseda (p. Donát) s tím, že zástupci odbor� �ísla již 
konkretizovali, pokud hovo�í o ztrát� ve výši /OT/.  

2.11 Do diskuze se vložil IS (p. Dvo�ák) s tím, že nechápe, pro� padají tyto dotazy na 
zástupce odbor�. Skute�nost, že Paskov táhne OKD dol�, je neustále tvrzena. Aktuální 
ceny uhlí neznamenají, že na takovéto úrovni setrvají napo�ád. M�sí�ní ztráta p�i 
provozu dolu Paskov �iní skute�n� /OT/ a Paskov tak opravdu táhne OKD ke dnu, ale 
jde o vinu NWR. IS (p. Dvo�ák) dále vznesl do pléna otázku, jak by mohly mít odborové 
organizace lepší a p�esn�jší ekonomické údaje, než jaké má OKD a IS. Na to zareagoval 
P�edseda (p. Donát) tak, že položené dotazy sm��ují práv� k tomu, aby zástupci odbor� 
sd�lili, pro� si myslí, že je výhodn�jší protahovat uzavírání dolu Paskov, a na základ� 
jakých podklad� dosp�li k jejich záv�ru, že uzav�ení dolu Paskov k 31. lednu 2017 je 
unáhlenou a horší variantou, když je toto v rozporu s údaji, které poskytl Dlužník. 

                                                 

1 Položky ozna�ené jako /OT/ ozna�ují obchodní tajemství Dlužníka. 



 - 4 -

Stanovisko odborových organizací díky závažným tvrzením znejist�lo �leny VV p�i 
jejich rozhodování. Zástupci odbor� odpov�d�li, že do své prognózy promítli aktuální 
ceny uhlí. Rovn�ž upozornili na to, že nejsou finan�ní prost�edky na náklady související 
s uzav�ením dolu Paskov k 31. lednu 2017, a to v�etn� prost�edk� pro výplaty 
odstupného. 

2.12 Na dotaz IS (p. Dvo�ák), zda OKD ve svých výpo�tech vychází z cen nasmlouvaných 
pro 1. kvartál roku 2017, odpov�d�l Dlužník (p. Ku�a), že pracuje s informacemi 
z probíhajících jednání s odb�rateli. Dlužník vnímá jako hlavní d�vod nevole 
odborových organizací s p�echozím návrhem asociální p�ístup – tedy bez ohledu na lidi. 
OKD nechce, aby se již v��itelský výbor vyjad�oval k termínu uzav�ení dolu Paskov 
k 31. lednu 2017. VV neud�lil souhlas, Dlužník tento termín dále ne�eší, respektuje 
rozhodnutí VV a hledá nové možnosti �ešení. Teprve až bude mít OKD nový návrh, 
p�ednese jej v��itelskému výboru s náležitým vysv�tlením. K tomu P�edseda (p. Donát) 
sd�lil, že by bylo vhodné, aby budoucí návrh m�l podporu odborových organizací. 
Položené dotazy sm��ovaly k tomu, aby zástupci odbor� osv�tlili, pro� u�inili takto 
tvrdé stanovisko a z jakých podklad� p�i tom vycházeli. Vzhledem k tomu, že odbory 
nebyla p�edložena ona lepší varianta, o které zástupci odbor� hovo�í, nebude v��itelský 
výbor na této sch�zi pokra�ovat v diskuzi a vy�ká výsledku zasedání p�edstavenstva 
OKD.  

2.13 Dále byl na v��itelském výboru projednán stav p�íprav plán� a prognóz Dlužníka na 
další období. Zejména bylo zd�razn�no, že se dlouhodob� neda�í plnit dosavadní plány. 

3. ZÁLEŽITOST VEOLIA S ODKAZEM NA VÝZVU VEOLIA K UHRAZENÍ 
DLUŽNÉHO PLN	NÍ 

3.1 /OT/. 

4. PROJEDNÁNÍ NÁVRHU EUREST 

4.1 P�edseda (p. Donát) rovn�ž požádal Dlužníka o poskytnutí vyjád�ení k návrhu dohody 
mezi spole�ností EUREST spol. s r.o. (dále jen jako „Eurest“) a OKD. Dlužník  
(p. Solich) sd�lil, že jde o zajímavý návrh, který je p�ínosný pro OKD. Dohoda obsahuje 
výhodný bonus za v�rnost pro OKD, by� dojde k mírnému navýšení cen. Dohoda je 
nezvyklá v tom, že �ást bonusu za v�rnost by byla použita k úhrad� p�edinsolven�ních 
pohledávek Eurestu. Z d�vodu nestandardnosti je v�c p�edkládána k souhlasu VV a 
insolven�ního soudu, ale Dlužník vnímá dohodu jako výhodnou – kdyby každý v��itel 
OKD uhradil sám sob� svou pohledávku, OKD by nem�lo žádné dluhy.  

4.2 K dotazu P�edsedy (p. Donát) sd�lil Dlužník (p. Solich), že dosavadní a stále platná 
dohoda neobsahuje žádný v�rnostní bonus a že p�ípadné uzav�ení dolu Paskov nebude 
mít na pln�ní této dohody vliv, nebo� Eurest neposkytuje Dlužníkovi služby v lokalit� 
Paskova.  

4.3 AWT (p. Žižlavský) zhodnotil návrh dohody jako výhodný. K jeho dotazu Dlužník  
(p. Solich) sd�lil, že dohoda bude uzav�ena po odsouhlasení ze strany v��itelského 
výboru s tím, že je t�eba souhlas insolven�ního soudu k výplat� �ásti v�rnostního 
bonusu a jeho zapo�tení v��i p�edinsolven�ním pohledávkám Eurest. 



 - 5 -

4.4 Po prob�hlé diskuzi bylo vyvoláno hlasování o Dlužníkem p�edloženého návrhu 
usnesení následujícího zn�ní: 

„V��itelský výbor dlužníka, spole�nosti OKD, a.s., 

I. Bere na v�domí p�edloženou d�vodovou zprávu; 

II. Souhlasí s uzav�ením Dohody mezi OKD, a.s., se sídlem Stonavská 2179, 73506 
Karviná - Doly, zapsanou v obchodním rejst�íku - Krajský soud  
v Ostrav�, spisová zna�ka B 2900, I�: 26863154, a EUREST spol. s r.o.,  
se sídlem Jankovcova 1603/47a Holešovice, 170 00 Praha 7, I�O: 006 42 215, 
která tvo�í p�ílohu �. 1 zprávy pro v��itelský výbor.“ 

4.5 VV se shodl na p�ijetí navrženého usnesení. PRO hlasovali AWT, RBP, Zeppelin. 
Hlasování se zdržel �SSZ pro nedostatek mandátu.  

5. R�ZNÉ 

5.1 /OT/. 

5.2 IS (p. Dvo�ák) zmínil otázku výb�ru auditora, nebo� IS dosp�l k záv�ru, že audit ú�etní 
záv�rky provede jiný auditor, než který provád�l audit OKD v minulosti. IS vysv�tlil 
sv�j postup p�i výb�ru auditora (BDO) a uvedl, že mu byla doru�ena nabídka, která je 
nadto finan�n� výhodn�jší.   Po prob�hlé diskuzi bylo VV konstatováno, že tato otázka 
spadá výlu�n� do pravomoci IS a na jeho odpov�dnost. Pokud IS chce, aby VV vyjád�il 
podporu jeho postupu a výb�ru, musí být v��itelskému výboru p�edloženy další 
podklady. 

5.3 Ze strany AWT (p. Žižlavský) byl vznesen dotaz na plán t�žby na rok 2017 a výhled na 
další období, se zohledn�ním plánovaného uzav�ení Dolu Paskov. Dlužník (p. Klimša) 
k tomu uvedl, že takový plán t�žby a výhled na další období je OKD standardn� 
p�ipravován. Plán by m�l být hotov na za�átku prosince 2017, kdy bude p�edložen i VV. 

5.4 Následn� Dlužník (p. Solich) otev�el otázku pokra�ování investi�ní akce „P�e�istná 
flotace“ na Darkov�. Dlužník (p. Solich) popsal danou investi�ní akci, zejména byla 
zmín�na její výhodnost a návratnost do mén� než jednoho roku. Daná v�c bude 
v následujících dnech p�edložena v��itelskému výboru spolu s vypracovaným 
podkladovým materiálem. 

5.5 OKD (p. Solich a p. Klimša) informoval v��itelský výbor o tom, že je vyjednáváno 
uzav�ení nové smlouvy o dodávkách ICT služeb. Toto by m�lo vést k dalším úsporám 
v hospoda�ení Dlužníka.  

6. ZÁV	R 

6.1 VV se dohodl na konání p�íští sch�ze VV ve st�edu 23. 11. 2016 v 14:00 v sídle �SSZ 
v Praze. 

6.2 Jednání VV bylo po následné krátké organiza�ní diskuzi ukon�eno ve 14:30 hod.  



 - 6 -

Zapsala: Lucie Balýová 

 

P�edseda VV 

 
____________________________________________ 
�eská republika - �eská správa sociálního zabezpe�ení 
JUDr. Josef Donát, LL.M., advokát v plné moci 

JUDr. Josef 
Donát LLM.

Digitáln  podepsal 
JUDr. Josef Donát LLM. 
Datum: 2016.12.12 
10:44:29 +01'00'



 

- 1 - 
 

Zápis ze 7. sch�ze v��itelského výboru OKD 

Insolven�ní �ízení na majetek dlužníka OKD, a.s., I�O 268 63 154, 
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná (dále jen „Dlužník“ nebo „OKD“) 

Krajský soud v Ostrav�, sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 

Datum: 23. listopadu 2016, 14:00 hod. 

Místo: �eská správa sociálního zabezpe�ení, K�ížová 1292/25, 150 00 Praha 5 -
Smíchov 

Ú�astníci: Advanced World Transport, a. s. (dále jen „AWT“)  

�eská republika - �eská správa sociálního zabezpe�ení (dále jen „�SSZ“)   

Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojiš�ovna (dále jen „RBP“) 

Zeppelin CZ s.r.o. (dále jen „Zeppelin“) 

Odborové organizace Dlužníka (dále jen "zástupci odbor�") 

Lee Louda, insolven�ní správce (dále též „IS“) 

 

Hosté: zástupci OKD, a.s. - Dale Raymond Ekmark, generální �editel a p�edseda 
p�edstavenstva, Antonín Klimša, výkonný �editel a �len p�edstavenstva, Jan 
Solich, �editel právního odd�lení a �len p�edstavenstva, Ing. Michal Ku�a, �len 
p�edstavenstva, Ing. Michal Sládek, finan�ní �editel, Pavel Hadrava, provozní 
�editel, BADOKH, právní poradce OKD (Petr Kuhn, Jakub Hrabánek), Dušan 
Dvo�ák (DRV Legal, s.r.o., právní poradce IS), Michal Kud�j (TARPAN 
Partners, ekonomický poradce IS) 

1. ZAHÁJENÍ 

1.1 Zástupce �SSZ (dále též "P�edseda") zahájil sedmou sch�zi v��itelského výboru (dále 
též "VV"). P�edseda konstatoval, že na jednání VV se dostavili zástupci všech �len� 
VV, v��itelský výbor je proto usnášeníschopný. 

1.2 P�edseda VV zapo�al jednání shrnutím plánovaného programu sch�ze: 

1.2.1 uzav�ení dolu Paskov; 

1.2.2 p�íprava reorganiza�ního plánu; 

1.2.3 ekonomická situace Dlužníka; 

1.2.4 smlouva o dodávkách ICT služeb; 

1.2.5 r�zné. 

2. UZAV�ENÍ DOLU PASKOV 

2.1 OKD (p. Klimša) p�ednesl v��itelskému výboru zprávu o práci vedení OKD na �ešení 
reorganizace, které se zabývá rovn�ž �ešením problematiky dolu Paskov. Cílem bylo 



 - 2 -

p�ipravit �ešení, které by bylo vnímáno jednotn� vedením spole�nosti, bylo by 
odsouhlaseno odbory, bylo proveditelné a realizovatelné a m�lo nezbytný 
implementa�ní prostor pro jeho realizaci. Všechny tyto parametry se dle jeho vyjád�ení 
poda�ilo splnit a na pond�lním jednání p�edstavenstva OKD bylo toto �ešení jednotn� 
schváleno. Ješt� týž den byla uzav�ena dohoda mezi OKD a odborovými organizacemi.  

2.2 Následn� Dlužník (p. Klimša) podrobn� popsal v��itelskému výboru parametry  
a náklady navrhovaného �ešení, které bylo s veškerým podkladovým materiálem 
v �asovém p�edstihu zasláno v��itelskému výboru ze strany OKD. Nová dohoda 
s odborovými organizacemi má oproti p�edchozímu návrhu pozitivní dopad na budoucí 
cash flow Dlužníka, nebo� odstupné a motiva�ní p�ísp�vek budou vypláceny v n�kolika 
vlnách. V navrhovaném �ešení je kladen d�raz na p�evod zam�stnanc� dosud p�sobících 
na dole Paskov na karvinskou �ást OKD nebo na technické práce spojené s likvidací 
dolu Paskov. Dlužník (p. Klimša) zárove� akcentoval d�ležitost v�asného rozhodnutí o 
nabídnutém �ešení, aby se mohlo zapo�ít s realizací p�edneseného programu a aby byl 
program proveditelný. 

2.3 V��itelský výbor je s problematikou dolu Paskov dlouhodob� a detailn� obeznámen, 
v nedávné dob� o této problematice již jednou rozhodoval, nov� navrhované �ešení 
v�etn� veškerých podklad� bylo �len�m zasláno tak, aby se s ním mohli �ádn� seznámit, 
a jde o urgentní záležitost. P�edseda (p. Donát) proto vyvolal hlasování o Dlužníkem 
p�edloženém návrhu usnesení tohoto zn�ní: 

„V��itelský výbor dlužníka spole�nosti OKD, a.s., I�O 268 63 154, se sídlem Stonavská 
2179, Doly, 735 06 Karviná (dále jen „OKD“): 

I. Bere na v�domí p�edloženou d�vodovou zprávu; 

II. Souhlasí s rozhodnutím p�edstavenstva OKD �. 1162/2016 zrušit Sociální 
program Závodu D�l Paskov, který byl schválen rozhodnutím p�edstavenstva 
OKD, a.s. �. 802/2013 ze dne 12 listopadu 2013, ve zn�ní jeho novelizace 
schválené rozhodnutím p�edstavenstvem OKD, a.s. �. 860/2014 ze dne  
26. srpna 2014 a podepsán zástupci OKD, a.s. dne 9. zá�í 2014, a to z d�vodu 
nedostatku finan�ních prost�edk� k jeho realizaci, p�i�emž ú�innost tohoto 
rozhodnutí �. 1162/2016 nabude okamžikem souhlasu v��itelského výboru OKD, 
a.s.; a  

III. Souhlasí s rozhodnutími p�edstavenstva OKD �. 1163/2016 schválení zrušení 
�ásti zam�stnavatele – trvalé uzav�ení D�lního závodu 3 v termínu  
k 31. b�eznu 2017 (další provozní �innost probíhající na D�lním závod� 3 po 
datu 31. b�ezna 2017 bude výlu�n� souviset s technickou likvidací dolu  
a konzerva�ním režimem v souvislosti se spln�ním technických, bezpe�nostních 
a dalších norem vyžadovaných platnou legislativou a/nebo p�íslušnými orgány 
ve�ejné moci), p�i�emž se zam�stnanci organiza�n� za�azenými na D�lním 
závod� 3 (D�lní závod 3, Závod úpraven – lokalita Paskov, Závod Servisních 
služeb – lokalita Paskov, Podniku – lokalita Paskov a odboru �ízení a kontroly 
jakosti na D�lním Závod� 3), kte�í nenajdou uplatn�ní v karvinské �ásti revíru 
(tj. na ostatních závodech OKD, a.s.), bude pracovní pom�r rozvázán dohodou 
dle pravidel stanovených v Dohod� o �ešení sociálních dopad� na zam�stnance 



 - 3 -

v souvislosti s útlumem D�lního závodu 3 uzav�ené mezi OKD, a.s.,  
a odborovými organizacemi nebo výpov�dí z pracovního pom�ru, a to vše podle 
§ 52 písm. a) zákoníku práce (v p�ípadech vyžadovaných právními p�edpisy pak 
dle § 52 písm. c) zákoníku práce), kdy pro vylou�ení pochybností u zam�stnanc� 
dot�ených tímto rozhodnutím nedochází po datu 31. b�ezna 2017 k p�echodu 
práv a povinností z pracovn�právních vztah� na jiného zam�stnavatele a 
zárove� nedochází k p�evodu ani �ásti �innosti k jinému zam�stnavateli.“ 

IV. Souhlasí s uzav�ením Dohody o �ešení sociálních dopad� na zam�stnance  
v souvislosti s útlumem D�lního závodu 3 mezi OKD, a.s., se sídlem Stonavská 
2179, 73506 Karviná - Doly, zapsanou v obchodním rejst�íku - Krajský soud  
v Ostrav�, spisová zna�ka B 2900, I�: 26863154, Sdružením hornických odbor�, 
se sídlem Karviná doly, �SA �.p. 2, PS� 735 06, I�: 22674144, Sdružením 
pravicových odbor� �R, se sídlem Karviná – Doly, ul. �s. armády 1, PS� 735 
06/D�l Karviná, OKD, a.s., I�: 47862424, a Nezávislými profesními odbory 
technicko-hospodá�ských zam�stnanc� OKD, se sídlem Paskov – D�l, I�: 
22832572, která tvo�í p�ílohu �. 2 zprávy pro v��itelský výbor.“ 

2.4 VV se shodl na p�ijetí navrženého usnesení jednomysln�.  

3. P�ÍPRAVA REORGANIZA�NÍHO PLÁNU 

3.1 /OT/1 

4. EKONOMICKÁ SITUACE DLUŽNÍKA 

4.1 Dlužník (p. Sládek) prezentoval VV sou�asnou ekonomickou situaci Dlužníka  
a referoval o hospodá�ských výsledcích za m�síc �íjen 2016. Produkce se držela pod 
plánem, ale poda�ilo se konsolidovat propad z letních m�síc�. Rovn�ž bylo z hlediska 
jednotlivých dol� zmín�no výrazné zaostávání dolu Paskov za plánem. 

4.2 Zeppelin (p. Chládek) vznesl na Dlužníka požadavek na p�edložení ekonomického 
výhledu na následující m�síc a výhled cash flow nejmén� na následující 3 m�síce, a to 
s ohledem na uzavírání dolu Paskov.  

4.3 VV jednomysln� požádal Dlužníka o co nejrychlejší p�edložení plánu na rok 2017, by� 
p�jde zatím o pracovní verzi. 

4.4 AWT (p. Žižlavský) dále požádal OKD o zaslání prezentace o sou�asné ekonomické 
situaci OKD v�etn� podrobných tabulek, aby mohl v��itelský výbor p�edložené 
ekonomické údaje detailn� analyzovat a p�ípadn� vznést dopl�ující dotazy.  
IS (p. Dvo�ák) vyzval Dlužníka k poskytování podklad� a dokument� prezentovaných 
a projednávaných na VV s dostate�ným �asovým p�edstihem p�ed jednáním VV. 
V��itelský výbor toto vše jednomysln� podpo�il. 

                                                 

1 �ásti textu ozna�ené jako /OT/ ozna�ují obchodní tajemství Dlužníka. 



 - 4 -

5.  SMLOUVA O DODÁVKÁCH ICT SLUŽEB 

5.1 P�edseda (p. Donát) vznesl na Dlužníka n�kolik dotaz�, zejména na charakter plateb a 
plánované kauce. OKD (p. Solich) informoval VV o obecné neochot� dodavatel� 
p�istupovat na normální režim splatnosti, což by se m�lo zm�nit v p�ípad� schválení 
reorganiza�ního plánu.  

5.2 IS (p. Dvo�ák) vznesl dotaz, zda je materiál Dlužníka možné považovat za finální, nebo� 
v textu bylo uvedeno, že jde o pracovní verzi. Na to reagoval Dlužník (p. Solich) a sd�lil, 
že pokud nemá nikdo dotazy, pak je možno jej považovat za kone�ný.  IS (p. Dvo�ák) 
sd�lil, že m�l za to, že takto složitá smlouva bude podrobn�ji diskutována a položil 
dotazy - zda v p�vodním výb�rovém �ízení v roce 2010 se ú�astnilo více zájemc�, zda 
Dlužník má k dispozici jakoukoli indikativní nabídku od jiného zájemce, aby bylo 
možno srovnat výše ceny (a ostatních podmínek), zda považuje Dlužník za p�im��ené, 
že smlouva obsahuje paušální odstupné do konce trvání smlouvy v p�ípad� její výpov�di 
ze strany OKD.  Vznesené dotazy byly ze strany Dlužníka (p. Klimša a p. Solich) 
zodpov�zeny – p�vodního �ízení (2010) se ú�astnilo více subjekt�; žádné indikativní 
nabídky nejsou k dispozici, nebo� podle zkušeností OKD by náklady na zm�nu nového 
dodavatele byly p�íliš vysoké a odkázali na zprávu Dlužníka; sank�ní ujednání považuje 
OKD za p�ijatelná. 

5.3 AWT (p. Žižlavský) uvedl, že rozumí, že p�edložený dokument je dlouhodobá smlouva, 
která nebyla OKD vyhodnocena jako nevýhodná a p�ináší aktuáln� snížení náklad�. 

5.4 �SSZ (p. Donát) k tomu konstatoval, že migrace na jiného dodavatele ICT služeb 
nedává krátkodob� ekonomický smysl, a že nabídnuté ceny nevnímá jako netržní nebo 
p�emršt�né a proto není d�vod k pr�tah�m v jednání s dodavatelem ICT služeb.  

5.5 V��itelský výbor se jednomysln� dohodl na tom, že tato otázka bude rozhodnuta formou 
per rollam. 

6. R�ZNÉ 

6.1 VV se dne 16. listopadu 2016 jednomysln� usnesl prost�ednictvím hlasování per-rollam 
na p�ijetí následujícího rozhodnutí: 

„V��itelský výbor dlužníka, spole�nosti OKD, a.s., 

I. Bere na v�domí p�edloženou d�vodovou zprávu ze dne 9.11.2016; 
II. Schvaluje realizaci dokon�ení 2. a 3. etapy investi�ní akce – P�e�istná 

flotace –Darkov podle p�edložené zprávy Dlužníka ze dne 9.11.2016.“ 
 

6.2 K tomuto bodu nebylo dále vzneseno nic k projednání.  

7. ZÁV	R 

7.1 VV se p�edb�žn� dohodl na konání p�íští sch�ze VV v pond�lí 19. 12. 2016 v 14:00 
v sídle �SSZ v Praze s tím, že tento termín bude potvrzen s ohledem na p�ípadnou 
materii k projednání nejpozd�ji do 12. prosince 2016 v�etn�. 



 - 5 -

7.2 Jednání VV bylo po následné krátké organiza�ní diskuzi ukon�eno v 15:15 hod.  

Zapsala: Lucie Balýová 

 

P�edseda VV 

 
____________________________________________ 
�eská republika - �eská správa sociálního zabezpe�ení 
JUDr. Josef Donát, LL.M., advokát v plné moci 

JUDr. Josef 
Donát LLM.

Digitáln  podepsal 
JUDr. Josef Donát LLM. 
Datum: 2016.12.12 
10:44:01 +01'00'



�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
� ����
�

���
!���"�!�#$%&#'(#�)*+

��������	
���	������� �����������	� ���	
���� 	
���	����
���	������������	����

����	������� �������������������� ��	������� �����
��	

���� ����� ! �"�#��$����!%�&'����(!)���� *�� ���� �!+,-����./(��%!01,���2���)����

 ��������

��	��������� ,3�,!�
 ���	�� ���	��������� 45�

!��"�� 6�!�����&����67�� ��6�!��
��&��*�����0��&'�0�&+�%�/

#��$��� 8��4�&0��+(�	����	��*�	����
4��,���*�9$

,	���	��	�,)���� 	� 	� ��	��	�:�	:��  �����	��	�,)���� 	� 	� ��	��	�:�	:��

%�&�	���&$'�$� %�&�	��$��� $$�

(�����	���&$'�$� ����8��	�������	� (�����	��$��� $$�

)�* �	���
�� +	����'� 8�

%���	������� ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

 
�����	*���!� $&�;0��<���%��&�

���$���� �&���=�;&'�!>!�1=������2+,
!+,��&�0������)0;&'����!�/��'

��� ��.� 4�!��(?&)=�@)�%(�(���9A��

(��.���	
���	�$� .-.�� �� 	�	��� �� ��� � �� �� ��	���	� �
 ��	�

#� .�.���/	 $� � 4���.,%���!>!�1=)����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.�� %�����	���� ��� 4%��&1�B�/(��<�&��	� 	� ��	�
	�:�	:��C

0$� .-.�� � ��./�&��&����0%��.�9DE���	� 	� ��	��	�:��:��

�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� 	� 	� ��	��	�:��:��

-	����	�����������	��.

%���	������

�/�$�$�

1��$�	����

02)

��$� .-.���$	���$�.��&���

���"�

��$� .-.���$

��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 	�	�	�F��!%�&'����(!- ���

�������	
������ 9DE��
	� 	� ��	�
	�:�	:��

G��01����%=�����
����+�����
�� 	� ��	����� 	� ��	�

� 9A�@)�%(�(����
9A�D�A������	�

A A 8 H  A  

5 	�	���F���FIIF�F���DF!(?&�� ���

�������	
������ 9DE��
	� 	� ��	�
	�:�	:��

67�� �6�!�����&���EEG 
����������
	� 		 ��	���	� 		 ��	�

� 9A�@)�%(�(����
9A�D�A������	�

A A 8 H  A  

6 	�	���F���FIIF�F���DF!(?&�� ���

�������	
������ 9DE��
	� 	� ��	�
	�:�	:��

67�� �6�!�����&���EEG 
����������
	� 		 ��	���	� 		 ��	�

� 9A�@)�%(�(����
9A�D�A������	�

A A 8 H  A  

7 	�	���F���FIIF�F���DF!(?&�� ���

�������	
������ 9DE��
	� 	� ��	�
	�:�	:��

67�� �6�!�����&���EEG 
����������
	� 		 ��	���	� 		 ��	�

� 9A�@)�%(�(����
9A�D�A������	�

A A 8 H  A  

%��	����$��	������ 	� 	� ��	��	�:��:�� !���$��	������ ��./���&���)��=��(+0>

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	8�� �9$��	�9��	�	�� �	�	
���	������:�

( ��	;<;	���'$��=	9$	��� �'	 � �	��$���.	&$> �	�$����$�=	�$	����$�$��	"��$

( ��	;?;	���'$��=	9$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������

( ��	;@;	���'$��=	9$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*9$	������ 

( ��	;A;	���'$��=	9$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��B� #C��D�&$ 1C�$��D�&$



3 3������/	$$� ���.��/	����.�	E	���
��� #C��.��&$� 1C�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #C��.��&$�� 1C�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	8�� ��� :� #C�� �/ 1C�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	8�� ��� :� #C�� �� 1C�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��9$"F� #C��� 1C�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #C�� �� 1C�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #C��� 1C�$

B	�$���.���	����'$ ��	G	�$.��� =	-��'� =	>���.�/	�H��

F	( ��	;I;8I�����.
��:	C	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������


		2016-12-15T11:01:12+0100
	isir.justice.cz




